
PORTARIA 20, de 09 de Janeiro de 2026.

DISPÕE SOBRE A RELAÇÃO DE SERVIDORES
HABILITADOS PARA A REALIZAÇÃO DE
ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES,
TERMOS DE REFERÊNCIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

Ecoporanga/ES,

RESOLVE:

Art. 1º Relacionar os servidores habilitados para a realização de Estudos

Técnicos Preliminares e Termos de Referência, em observância à Lei Federal nº

14.133/2021 e ao Decreto Municipal nº 10.210/2025, conforme abaixo

relacionados:

I – ROSANA ALVES FERREIRA OLIVEIRA BATISTA, Matrícula nº 407867,

ocupante do cargo de Supervisor de Acompanhamento de Esporte, Lazer e

Cultura, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

II – ANA LÚCIA ALVES PEREIRA, Matrícula nº 400182, ocupante do cargo de

Servente, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

III – KAUAN SIQUEIRA FERREIRAS BARROS, Matrícula nº 407800, ocupante do

cargo de Assistente de Gabinete, lotado no Gabinete do Prefeito.

IV – MYLENA VENTURINI CEZÁRIO, Matrícula nº 406178, ocupante do cargo de

Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Finanças.

V – IVAN ALVES SOARES, Matrícula nº 405295, ocupante do cargo de Auxiliar

Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

VI – LÚCIA BARBOSA KAISER, Matrícula nº 050616, ocupante do cargo de

Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: d69a03c8-1497-4c58-999e-321824ce8cd9
Portaria Prefeitura Nº 000020/2026

Pág. 1



VII – JULIANA PEGORETE F. PROCHNOW, Matrícula nº 407398, ocupante do

cargo de Supervisor Técnico de Auditoria, lotada no Controle Interno.

VIII – JANETE SEVERIANO DA SILVA MENDES, Matrícula nº 407777, ocupante

do cargo de Secretária Municipal de Administração, lotada na Secretaria Municipal

de Administração.

IX – GILMAR HENRIQUE QUEDEVEZ, Matrícula nº 40013501, ocupante do cargo

de Assessor de Gestão de Bens Patrimoniais e Almoxarifado, lotado na Secretaria

Municipal de Administração.

X – LAIANE SOUZA SILVA PANZIN, Matrícula nº 407371, ocupante do cargo de

Supervisor de Processos e Documentos da Procuradoria Geral, lotada na

Procuradoria Geral.

XI – VALTER DE ARIMATÉIA LIMA, Matrícula nº 030027, ocupante do cargo de

Técnico de Contabilidade, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

XII – DANIEL BAUDSON OLIVEIRA JÚNIOR, Matrícula nº 407785, ocupante do

cargo de Supervisor de Processos e Documentos da Secretaria Municipal de

Finanças, lotado na referida Secretaria.

XIII – JOELMA DA SILVA SANTOS, Matrícula nº 407782, ocupante do cargo de

Assistente da Área de Almoxarifado, Suprimentos e Patrimônio, lotada na

Secretaria Municipal de Administração.

XIV – SIMONE LOURENÇO DA SILVA, Matrícula nº 405164, ocupante do cargo de

Professora em função de docência – Prof. AMMAA, lotada na Secretaria Municipal

de Educação e Cultura.

XV – LENILSON PEREIRA DA SILVA, Matrícula nº 406540, ocupante do cargo de

Professor em função de docência – Prof. AMMAA, lotado na Secretaria Municipal

de Educação e Cultura.

XVI – LUCAS MARQUES FONSECA, Matrícula nº 407394, ocupante do cargo de

Supervisor de Obras e Serviços Urbanos, lotado na Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: d69a03c8-1497-4c58-999e-321824ce8cd9
Portaria Prefeitura Nº 000020/2026

Pág. 2



XVII – JOAB DE OLIVEIRA SILVA, Matrícula nº 405119, ocupante do cargo de

Técnico em Meio Ambiente, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

XVIII – CHARLES DE ALMEIDA SILVA, Matrícula nº 407446, ocupante do cargo

de Supervisor de Licitação e Contratos, lotado na Secretaria Municipal de Finanças.

XIX – KARLLA RIBEIRO MACHADO BOLZAN, Matrícula nº 405553, ocupante do

cargo de Engenheira Civil, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento.

XX – LUCAS DE OLIVEIRA, Matrícula nº 405296, ocupante do cargo de

Engenheiro Civil, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento.

XXI – LUCAS LEANDRO VICENTE, Matrícula nº 407812, ocupante do cargo de

Monitor Controlador de Programas, Projetos e Benefícios, lotado na Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer.

XXII – ELISA SOUZA OLIVEIRA, Matrícula nº 407799, ocupante do cargo de

Chefe de Divisão de Apoio Agropecuário, lotada na Secretaria Municipal de

Agricultura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 481, de 16 de dezembro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos 09

(nove) dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e seis (2026).

JOSÉ LUIZ MENDES
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: d69a03c8-1497-4c58-999e-321824ce8cd9
Portaria Prefeitura Nº 000020/2026

Pág. 3


		2026-01-12T08:17:22-0300
	JOSE LUIZ MENDES




